
 

 

           

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

 

 

 
VENDIM 

 

Nr. 113, datë 31.08.2020 

 

 

PËR  

 

MIRATIMIN E RREGULLORES SË NDRYSHUAR TË “BURSËS SHQIPTARE TË 

TITUJVE (ALSE)” SH.A. DHE SHTOJCËS MBI TARIFAT DHE KOMISIONET 

 

Në bazë të nenit 14, pika 22, të Ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e Mbikëqyrjes 

Financiare”, i ndryshuar, nenit 81, të Ligjit nr. 9879, datë 21.02.2008 “Për Titujt”, nenit 17, germa 

b dhe germa c, të Rregullores nr. 120, datë 02.10.2008 “Mbi licencimin dhe mbikëqyrjen e bursës 

së titujve”, e ndryshuar, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

 

 

       V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e rregullores së ndryshuar të “Bursës Shqiptare të Titujve (ALSE)” sh.a. dhe 

shtojcës mbi Tarifat dhe Komisionet në “Bursën Shqiptare të Titujve (ALSE)”. 

2. Ngarkohet Drejtoria e Mbikëqyrjes së Tregut të Kapitaleve, për zbatimin e këtij vendimi.  

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

ANËTAR                                                             DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV  

Deniz DERALLA                                              Ervin METE 


